



BØGELUNDHALLEN

Kolding 20.02.2024

ÅRSBERETNING 2023

2023 har været et godt år for Kolding Rideklub og dermed også for Bøgelundhallen, hvis fornemste opgave som bekendt er, at støtte op om rideklubben.

Berider Peter Rahbek har fået tilladelse til at have 3 beriderelever, som genererer gode undervisningsmuligheder i klubben, hvilket i den grad er med til at påvirke tilgangen af pensionærer og sørge for, at opstaldningsdelen er godt booket op. Overalt i landet hører jeg, at det er svært for rideskolerne at have pensionærer nok, specielt hvis ikke undervisningen er attraktiv. Det er naturligvis sværest for de små rideklubber i randområderne – også fordi der de seneste år er etableret mange fine private stalde, endog med ridehaller tilknyttet.

Den store tunge økonomiske opgave har i det forløbne år været at nyrenovere den gamle stald ved ridehal I med 8 store luksusbokse. Det blev dyrere end forventet, da håndværkerne bl.a. stødte på uforudsete svære problemer med murværket. Slutresultatet er imidlertid blevet fantastisk godt, og man kan glæde sig over, den gamle stald igen er kommet til ære og værdighed.

Den længe ønskede "sluse" ind mellem hal I og den nyrenoverede stald har desværre ikke kunnet realiseres i 2023, da vi af økonomiske årsager måtte sætte projektet på pause. Vi håber på, at "slusen" kan aktualiseres i 2024.

Andre projekter, som vi har i støbeskeen, venter desværre også i kulissen, da kommunen og andre offentlige myndigheder ikke altid arbejder så hurtigt, som vi kunne ønske.

Vi har i næsten 1 år ventet på tilbagemelding fra såvel byggefirma som kommunen angående dels den tidligere beriderboligs skæbne og dels linjeføringen for den sti, der vil komme til at berøre vores område i relation til byggeprojektet på Korshøjgårds jorder. Heldigvis ser der ud til at komme lidt skred i tingene, da vi er kaldt til møde i nær fremtid.

Etablissementet trænger flere steder til vedligehold: portene skal flere steder optimeres og bræddevæggene i hallerne er flere steder næsten "gennemsigtige", hvilket der vil blive taget hånd om i 2024.

Hal II skal have repareret barrieren, og bunden skal formentlig helt udskiftes, da en lappeløsning ikke har været tilstrækkelig. Ponyafdelingen, som har stor succes med lange ventelister, har behov for at få deres dagligdag i hal II optimeret.

Bedre forhold i form af plastbokse til opbevaring af tilskudsfoder er etableret i foderrummet i den store boksstald. Rotteproblemet har været helt uudholdeligt i praktisk alle stalde, men ser nu ud til at være bedret betragteligt gennem professionel hjælp og en stor indsats fra såvel ansatte som pensionærer.

Tak til personalet og berideren for en stor indsats for klubben, og tak til de medlemmer, som altid stiller sig til rådighed som hjælpere, når der er stævner og andre klubaktiviteter.

Tak.

Else Krarup

Formand